
 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2021-16 
 18 DE AGOSTO 

 INGRESO DE PERSONAS AL ESTADIO. 

 

SIGUIENDO EL DECRETO PROVINCIAL VIGENTE QUE PROHIBE EL PUBLICO EN LAS 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS, NOS VEMOS EN LA OBLIGACION DE NO PERMITIR EL INGRESO 

AL ESTADIO MUNDIALISTA A TODA PERSONA QUE NO ESTE INVOLUCRADA DIRECTAMENTE 

EN LOS PARTIDOS A DISPUTARSE. 

COMO FIGURA EN NUESTROS PROTOCOLOS, PODRAN INGRESAR: 

LOS JUGADORES QUE FIGUREN EN PLANILLA, CUERPO TECNICO (DOS ENTRENADORES, 

PREPARADOR FISICO Y MANAGER DEL EQUIPO), ADEMAS UN JEFE DE MESA POR EQUIPO, 

MEDICO EN CANCHA Y UNA PERSONA ENCARGADA DE LA FILMACION. LOS DELEGADOS DE 

LOS CLUBES SERAN LOS ENCARGADOS DE PRESENTAR ESTA INFORMACION AL PERSONAL 

DEL ESTADIO. 

TODO JUGADOR/A O COLABORADOR/A QUE YA HUBIERA CUMPLIDO SU FUNCIÓN EN EL 

ENCUENTRO PARA EL CUAL FUE INCORPORADO A LA LISTA DEBERÁ RETIRARSE DEL 

PREDIO. 

DELEGADOS O BIEN UNA PERSONA DESIGNADA POR EL CLUB, SERAN LOS ENCARGADOS 

RESPONSABLES DE CONTROLAR EL CUMPLIMIENTO DEL INGRESO DE LAS PERSONAS 

CORRESPONDIENTES. 

PEDIMOS LA COLABORACION DE TODOS PARA EVITAR INCONVENIENTES CON EL PERSONAL 

DEL ESTADIO, Y NO EXPONERNOS A SANCIONES MUNICIPALES Y O PROVINCIALES. 

 

      CONSEJO DIRECTIVO AHL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2021-16 
 18 DE AGOSTO 

 TRIBUNAL DE PENAS 
 

Y VISTO: El informe presentado por los árbitros y el descargo vía mail de la DT Ornella Granitto, 

referido a los sucesos del partido disputado en fecha 16/8/21 de Old Resian A vs Duendes A, 

Torneo Litoral A SUB16  

Y CONSIDERANDO: Que lo narrado por la Srta Ornela Granitto y lo expresado por los árbitros en el 

informe realizado en ocasión de aplicar la tarjeta roja al DT por la protesta en cuestión, surge que su 

accionar es pasible de sanción según el artículo    del Reglamento Interno de la AHL;  

EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL  

RESUELVE: ARTICULO 1º: SUSPENDER PARA TODAS LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS 

AL HOCKEY a la Srta Ornella Granitto, DNI N° 36.658.564, DT de la Asociación de Hockey del 

Litoral, categoría Sub16A, por el total de UNA (1) FECHA duplicada (2) fechas, por su condición de 

DT, de acuerdo con los Artículos 86,  99 y concordantes del Reglamento Interno de la A.H.L, La 

sanción impuesta, será de cumplimiento exclusivamente en el Torneo Damas AHL. 

 

TRIBUNAL DE PENAS - RECORDATORIO 

 

EL TRIBUNAL DE DISCIPLINA ESTIMA OPORTUNO RECORDAR QUE CONFORME  AL ART 38 DE 

REGLAMENTO GENERAL DE COMPETENCIA  DE ESTA ASOCIACIÓN  “EL ÁRBITRO NO 

PERMITIRÁ A LOS CAPITANES, JEFES DE MESA Y/O PERSONA ALGUNA OBSERVAR LA 

PLANILLA. SI EL CAPITÁN TIENE DISCONFORMIDAD, PODRÁ NO FIRMAR LA PLANILLA Y 

REMITIR A ESTA ASOCIACIÓN CUALQUIER COMENTARIO EN HOJA APARTE.” 

ASÍ MISMO CABE DESTACAR  QUE LA ÚNICA OBSERVACIÓN CONTEMPLADA POR ESTA 

ASOCIACIÓN, ES LA DESCRIPTA EN EL ART 17 DEL REGLAMENTO DE JEFES DE MESA:  

“EN EL CASO QUE UN JUGADOR SEA ASISTIDO POR EL MÉDICO OFICIAL DE PARTIDO, ÉSTE 

DEBERÁ DEJAR SENTADO EN LA PLANILLA DE JUEGO (OBSERVACIONES), LO ACTUADO CON 

NOMBRE Y APELLIDO DEL JUGADOR/A QUE ASISTIÓ CON UNA BREVE RESEÑA DE LA LESIÓN 

SI EXISTIERA” 

 

 

MULTAS 

JUGADORA MAL INCLUIDA $ 10.000 

PARTIDO FECHA CATEGORIA TORNEO RESPONSABLE CAUSA 

At del Rosario B vs 
Jockey B 

16/08/2021 SUB 18 LITORAL A Jockey B 
JUGADORA MAL INCLUIDA 
(Ballesty Pilar) 

PLANILLA MAL CONFECCIOANDA $ 1.000 

PARTIDO FECHA CATEGORIA TORNEO RESPONSABLE CAUSA 

At del Rosario B vs 
Jockey B 

16/08/2021 SUB 18 LITORAL A At del Rosario B 
PLANILLA MAL 
CONFECCIOANDA 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2021-16 
 18 DE AGOSTO 

  
COMPETENCIA - RECUPERO CUARTA A FECHA 4: 

SE INFORMA QUE LA FECHA LÍMITE PARA DISPUTAR DICHOS PARTIDOS SERÁ EL 29/08. 

DEBERÁ INFORMAR EL CLUB LOCAL EN COMÚN ACUERDO DE VISITANTE, AL ÁREA DE 

COMPETENCIA EN LOS PLAZOS ESTABLECIDOS A PRINCIPIO DE AÑO. 

 

 

CURSO JEFE DE MESA VIRTUAL 

 

INGRESO POR CLASSROOM: 

Link de ingreso: https://classroom.google.com/c/MTIwNjMyNzYzMzYz?cjc=y4rqnws 
 

 

 

 

JEFES DE MESA – IMPORTANTE 

LES RECORDAMOS QUE ES RESPONSABILIDAD DE LOS JEFES DE MESA, CONTROLAR QUE 

LOS CARNET DE LOS JUGADORES, ESTEN EN REGLA (CON FOTO Y FIRMADOS POR LA AHL). 

CASO CONTRARIO EL JUGADOR NO ESTA HABILITADO PARA JUGAR. 

REGLAMENTO DE JEFES DE MESA: 

http://ahl.com.ar/CMS_APP_NEW/archivos/443.pdf 

 

 

 

 

ADMINISTRACIÓN 

LOS HORARIOS DE ATENCION AL PÚBLICO (PRESENCIAL Y TELEFÓNICOS) SERÁN DE LUNES 

A VIERNES DE 12 A 15 HS. 

Mail Administracion: info@ahl.com.ar 

Mail Competencia: competencia@ahl.com.ar 

 

 

 

 

 

 

 

https://classroom.google.com/c/MTIwNjMyNzYzMzYz?cjc=y4rqnws
http://ahl.com.ar/CMS_APP_NEW/archivos/443.pdf
mailto:info@ahl.com.ar
mailto:competencia@ahl.com.ar


 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2021-16 
 18 DE AGOSTO 

 REINICIO DE LAS COMPETENCIAS 

EL FIN DE SEMANA DEL 7 DE AGOSTO SERÁ LA FECHA PARA LA VUELTA DEL TORNEO  DEL 

LITORAL DAMAS Y CABALLEROS. 

TORNEOS A – B – C Y D 

FECHA CALENDARIO FECHA PARTIDO TORNEO 

sábado, 7 de agosto de 2021 FECHA 6 A - B  - C 

sábado, 14 de agosto de 2021 FECHA 8 A - B  - C 

lunes, 16 de agosto de 2021 FECHA 9 A - B  - C 

sábado, 21 de agosto de 2021 FECHA 10 A - B  - C 

sábado, 28 de agosto de 2021 FECHA 11 A - B  - C 

   FECHA CALENDARIO FECHA PARTIDO TORNEO 

sábado, 7 de agosto de 2021 FECHA 4 D 

sábado, 14 de agosto de 2021 FECHA 6 D 

lunes, 16 de agosto de 2021 FECHA RECUPERO D 

sábado, 21 de agosto de 2021 FECHA 7 D 

 

CUARTAS: 

Cuarta A: Fecha 4 08/08/2021  

Cuarta B: Fecha 3 15/08/2021 

* CABE RECALCAR QUE LOS ENCUENTROS SE LLEVARÁN A CABO CUMPLIENDO ESTRICTOS 

PROTOCOLOS Y SIN PÚBLICO EN LAS CANCHAS. 

EN TANTO Y EN CUANTO EL DECRETO PROVINCIAL ASÍ LO DISPONGA. 

 

ESCUELITAS  

EN EL CASO QUE EL CLUB RECEPTOR NO PERMITA EL INGRESO DE, AL MENOS, UN 

ACOMPAÑANTE POR JUGADOR/A DE ESCUELITA, DE ACUERDO CON LA 

REGLAMENTACIÓN PROVINCIAL, EL CLUB VISITANTE NO SERÁ SANCIONADO SI DECIDE 

NO PARTICIPAR 

 

 

 

 

 

 

 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2021-16 
 18 DE AGOSTO 

 1. CRITERIO PARA LA SUSPENSIÓN DE PARTIDOS EN CASO DE EQUIPOS AFECTADOS POR COVID-

19. 

Para reprogramar un partido del Torneo AHL, el equipo en cuestión debe tener al menos 3 
integrantes (jugadores y/o cuerpo técnico) con covid positivo, debiendo haber presentado ante la 
AHL certificados médicos en los cuales consten síntomas compatibles con covid o análisis 
correspondientes (PCR), por lo menos con 24 hs de anticipación a la fecha del partido. Si un equipo 
no se hiciera presente al encuentro y no contara con la documentación antes mencionada, se 
procederá con el reglamento de W.O., sin multa económica por este año. 
Cabe aclarar que, para solicitar la suspensión de un partido, los casos positivos deben corresponder 
a un mismo equipo y no a diferentes equipos de una misma línea. 
En caso de suspensión, el partido deberá ser reprogramado luego del alta de los jugadores 
confirmada por Epidemiología, en un término no mayor a los 15 días del alta, de común acuerdo 
entre los clubes intervinientes. 
 
Contacto estrecho 1,:  
Se considerará como contacto estrecho a: 

 Toda persona que haya proporcionado cuidados a un caso confirmado mientras el caso 
presentaba síntomas o durante las 48 horas previas al inicio de síntomas y que no hayan utilizado 
las medidas de protección personal adecuadas. 
 

 Cualquier persona que haya permanecido a una distancia menor a 2 metros con un caso 
confirmado mientras el caso presentaba síntomas, o durante las 48 horas previas al inicio de 
síntomas. durante al menos 15 minutos. (ej. convivientes, visitas, compañeros de trabajo). 
Teniendo en cuenta que la práctica del hockey con los protocolos correspondientes no debería 
generar situaciones de aislamiento social obligatorio por contacto, no se contemplarán los casos de 
jugadores/entrenadores que no puedan presentarse a un partido por esta causa. 
 
 
2. EXCEPCIÓN: VIAJES DE EQUIPOS. 
Para las delegaciones que viajen en auto, combi o colectivo, en caso de que un integrante presente 
síntomas y que luego sea confirmado positivo (síntomas iniciados 48 hs posteriores al viaje), se 
deberá aislar a la totalidad de las personas que compartieron el mismo vehículo por el término de 
10 días, por considerarse contacto estrecho. En estos casos, aunque el confirmado positivo sea una 
sola persona, la obligación de aislar al resto es causa de suspensión de partidos. 
 
 
3. VIAJES AL EXTERIOR O INTERPROVINCIALES EN ÁMBITO SOCIAL 
Se recuerda a todos los clubes que en el caso de jugadores o miembros de cuerpos técnicos que 
hayan realizado viajes al exterior o dentro del país a zonas con situación de alta circulación viral, 
tanto en avión como en colectivo, esa situación debe entenderse como contacto estrecho cuando 
alguno de sus pasajeros tenga síntomas relacionados con el covid o bien diagnóstico mediante PCR. 
Esta situación debe preverse en particular para los viajes de estudio de contingentes escolares en 
los que se debe realizar una cuarentena (diez días) en caso de constatarse contagios entre los 

pasajeros. En estos casos NO CORRESPONDE SUSPENSIÓN DE PARTIDOS. 

 

                                                      
1
 https://www.argentina.gob.ar/salud/coronavirus-COVID-19/Identificacion-y-seguimiento-de-contactos 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2021-16 
 18 DE AGOSTO 

 TARJETAS 

Fecha Nombre Jugador Nombre Club Torneo V A R 

16-ago D ANGELO Lilian Atl. Municipal de M. Juarez LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

16-ago BACLINI Carolina Universitario de Rosario LITORAL A - 2021 RESERVA A 1 0 0 

16-ago GIOSA Bernardita Atl. del Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago SBRIGATA ORIANA Atl. Provincial LITORAL A - 2021 RESERVA A 1 0 0 

16-ago SALVADOR Martina Atl. del Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago ARRIAGA Magalí Esmeralda Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago AMADO CATALINA LOS CARANCHOS LITORAL B - 2021 SUB 16 B 1 0 0 

16-ago BUSTOS CARBONI CAMILA Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 SUB 14 A 1 0 0 

16-ago SANTANGELO VIRGINIA Newell´s Old Boys LITORAL B - 2021 RESERVA B 1 0 0 

16-ago DOMINGUEZ Lucila Sol Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 PRIMERA A 0 1 0 

16-ago DUARTE CELINA SOMISA LITORAL B - 2021 SUB 16 B 1 0 0 

16-ago Marcone Agustina C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - 2021 SUB 14 A 1 0 0 

16-ago BERNAL Manuela SOMISA LITORAL B - 2021 RESERVA B 1 0 0 

16-ago RODRIGUEZ GUARAGLIA Julia Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago LOTTERO CASTELLANOS Eugenia  C. Cosmopolita U. y P. LITORAL C - 2021 RESERVA C 0 1 0 

16-ago CIPULLO JULIA Old Resian C. LITORAL A - 2021 SUB 14 A 1 0 0 

16-ago RANDISI Rocio Duendes R.C. LITORAL B - 2021 RESERVA B 1 0 0 

16-ago MUSTACHI Florencia Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago MIGNONE Giuliana C. Cosmopolita U. y P. LITORAL C - 2021 RESERVA C 1 0 0 

16-ago NOCERA LUISINA Old Resian C. LITORAL A - 2021 SUB 14 A 1 0 0 

16-ago SEYDE MARIANA Logaritmo R. C. LITORAL B - 2021 RESERVA B 1 0 0 

16-ago NANNI Silvina Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago URRACO Estefania C. Cosmopolita U. y P. LITORAL C - 2021 RESERVA C 1 0 0 

16-ago SOLANILLA Lara Newell´s Old Boys LITORAL B - 2021 SUB 18 B 1 0 0 

16-ago RACCA Sofía Atl. del Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago BAIDON Danila Newell´s Old Boys LITORAL C - 2021 RESERVA C 1 0 0 

16-ago MEDINA PRISCILLA SOMISA LITORAL B - 2021 SUB 18 B 1 0 0 

16-ago BAINSTEIN MARTINA Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 SUB 16 A 1 0 0 

16-ago DI TERLIZZI Giuliana Duendes R.C. LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago URRUTIA Karen Newell´s Old Boys LITORAL C - 2021 RESERVA C 0 1 0 

16-ago FULUNGONIO SOL Atl. del Rosario LITORAL A - 2021 SUB 16 A 1 0 0 

16-ago CANTONI BRUNELLA Atl. Municipal de M. Juarez LITORAL C - 2021 SUB 16 C 1 0 0 

16-ago JURE Maria Sol Duendes R.C. LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago GONZALEZ Miriam Atl. Municipal de M. Juarez LITORAL C - 2021 RESERVA C 1 0 0 

16-ago 
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 
MACARENA  Old Resian C. LITORAL A - 2021 SUB 16 A 1 0 0 

16-ago YUNIS Alma Old Resian C. LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago COSIGNANI Martina Duendes R.C. LITORAL A - 2021 SUB 16 A 1 0 0 

16-ago GENZANO Jazmin Atl. Provincial LITORAL A - 2021 PRIMERA A 0 1 0 

16-ago WARDOLOFF SOFIA Universitario de Rosario LITORAL A - 2021 SUB 16 A 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2021-16 
 18 DE AGOSTO 

 16-ago MASSITTI Camila Atl. Provincial LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago BONGIORNO SIMONA Jockey C. Rosario LITORAL A - 2021 SUB 16 A 1 0 0 

16-ago VILLARROYA Sofía Denise Atl. Provincial LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago Faustini Francesca UGR LITORAL D - 2021 PRIMERA D 1 1 0 

16-ago STACHIOTTI Bianca Universitario de Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago DE CESARI Clarisa Atl. Fisherton LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago PERONI Luciana Belén Atl. Fisherton LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago SALVADOR AGOSTINA Atl. del Rosario LITORAL A - 2021 SUB 18 A 1 0 0 

16-ago JURE Victoria María Jockey C. Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago Vitelli Martina Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 SUB 18 A 1 0 0 

16-ago MANAVELLA Inés Maria Jockey C. Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 0 1 0 

16-ago VENTIMIGLIA JOSEFINA C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - 2021 SUB 18 A 1 0 0 

16-ago RAMOS Clara María Jockey C. Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

16-ago SABBATINI Luana Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 SUB 18 A 1 0 0 

16-ago GIORDANO Eugenia Duendes R.C. LITORAL A - 2021 SUB 18 A 1 0 0 

16-ago CACERES Jimena Atl. Susanense LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

16-ago SELZER Sasha SOMISA LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

16-ago CARCAR Abril Atl. Susanense LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

16-ago BERNARD Angela Duendes R.C. LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

16-ago CARRILLO MARINA Atl. del Rosario LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

16-ago GIMENEZ Victoria Logaritmo R. C. LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

16-ago AGUILAR Ludmila Daiana C. Cosmopolita U. y P. LITORAL C - 2021 PRIMERA C 0 1 0 

16-ago KELLEMBERGUER Sofia Logaritmo R. C. LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

16-ago TOUR Iara C. Cosmopolita U. y P. LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

16-ago FRANCO Martina Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 RESERVA A 1 0 0 

16-ago GOMEZ Micaela Ros. Rowing C LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

16-ago SCARANO Betiana María de Luján Newell´s Old Boys LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

16-ago PIETRODARCHI Costanza Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 RESERVA A 1 0 0 

16-ago MONTES Barbara C. Bancario LITORAL B - 2021 PRIMERA B 0 1 0 

16-ago ZAINA Georgina Jimena Newell´s Old Boys LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 1 0 

16-ago VAZQUEZ CARRILLO María Eugenia Atl. del Rosario LITORAL A - 2021 RESERVA A 1 0 0 

16-ago DONIZZA Julia Jockey C. Rosario LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

16-ago BOTASIN Giuliana Atl. Municipal de M. Juarez LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

16-ago Spirandelli Martina Jockey C. Rosario LITORAL A - 2021 RESERVA A 1 0 0 

16-ago Lombard Delfina C. Bancario LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

15-ago ASTEGGIANO ESTEBAN Universitario de Rosario CAB - AHL-APH-ASH - 2021 PRIMERA MASC A 1 0 0 

15-ago VICENTIN Maximo Nicolas Universitario (CORDOBA) MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 SUB 15 MASC A 1 0 0 

15-ago Blotta Gonzalo Jockey C. Rosario CAB - AHL-APH-ASH - 2021 RESERVA MASC A 1 0 0 

15-ago ESPINEL Gonzalo La Salle Hockey Club (Córdoba) MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 SUB 15 MASC A 1 1 0 

15-ago Amelong Jorge Jockey C. Rosario CAB - AHL-APH-ASH - 2021 RESERVA MASC A 1 0 0 

15-ago RIVAROLA ZAVALA Mateo Córdoba Athletic Club MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 SUB 15 MASC A 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2021-16 
 18 DE AGOSTO 

 15-ago DIAZ IVAN ASH CAB- AHL-APH-ASH - 2021 RESERVA MASC A 1 0 0 

15-ago BUSTO Lautaro Jockey Club Córdoba MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 SUB 15 MASC A 1 0 0 

15-ago TORRES GASTON ASH CAB - AHL-APH-ASH - 2021 RESERVA MASC A 1 0 0 

15-ago GENCARELLI Salvador Luca Jockey Club Córdoba MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 SUB 15 MASC A 1 0 0 

15-ago Rodriguez Santiago ASH CAB - AHL-APH-ASH - 2021 RESERVA MASC A 1 0 0 

15-ago TREVISIOL Mateo  Lionel Córdoba Athletic Club MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 SUB 15 MASC A 0 1 0 

15-ago Bracamonte Exequiel ASH CAB - AHL-APH-ASH - 2021 RESERVA MASC A 0 1 0 

15-ago Boretti Juan Cruz Jockey C. Rosario CAB - AHL-APH-ASH - 2021 SUB 18 MASC A 1 0 0 

15-ago Rita Teo Gimnasia y Esgrima de Ros. CAB - AHL-APH-ASH - 2021 SUB 15 MASC A 1 0 0 

15-ago RODRIGUEZ Alan Universitario de Rosario CAB - AHL-APH-ASH - 2021 SUB 15 MASC A 1 0 0 

15-ago CARNERO Elio Adrian Córdoba Athletic Club MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 SUB 15 MASC A 1 0 0 

15-ago KURTZEMANN Jorgelina Jockey C. Rosario CUARTA B - 2021 CUARTA B 0 1 0 

15-ago QUEZADA ADRIANA Atl. Provincial CUARTA B - 2021 CUARTA B 1 0 0 

15-ago PORTELA ULISES Córdoba Athletic Club MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 PRIMERA MASC A 1 0 0 

15-ago MACH Analía Ros. Rowing C CUARTA B - 2021 CUARTA B 1 0 0 

15-ago CONRERO GARABELLO Valentino Córdoba Athletic Club MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 PRIMERA MASC A 1 0 0 

15-ago RASIA Florencia Universitario de Rosario CUARTA B - 2021 CUARTA B 1 0 0 

15-ago Dahbar Santiago Jockey Club Córdoba MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 PRIMERA MASC A 1 0 0 

15-ago Blotta Gonzalo Jockey C. Rosario CAB - AHL-APH-ASH - 2021 PRIMERA MASC A 1 0 0 

15-ago CARABAJAL Santiago Joel Córdoba Athletic Club MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 PRIMERA MASC A 1 0 0 

15-ago García Becerra Alvaro Jockey C. Rosario CAB - AHL-APH-ASH - 2021 PRIMERA MASC A 1 0 0 

15-ago Medici Giuliano Jockey Club Córdoba MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 RESERVA MASC A 1 0 0 

15-ago BORMAN PATRICIO ASH CAB - AHL-APH-ASH - 2021 PRIMERA MASC A 1 0 0 

15-ago Rodriguez Nicolás Córdoba Athletic Club MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 SUB 18 MASC A 1 0 0 

15-ago OLIVERA MARTIN ASH CAB - AHL-APH-ASH - 2021 PRIMERA MASC A 1 0 0 

15-ago Minutti Federico Jockey Club Córdoba MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 SUB 18 MASC A 1 0 0 

15-ago Tartaglini Lucio Gimnasia y Esgrima de Ros. CAB - AHL-APH-ASH - 2021 PRIMERA MASC A 1 0 0 

15-ago BUSTO Lautaro Jockey Club Córdoba MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 SUB 18 MASC A 1 0 0 

15-ago ARAOZ LUCA Universitario de Rosario CAB - AHL-APH-ASH - 2021 PRIMERA MASC A 1 0 0 

15-ago BRUNO Santiago La Salle Hockey Club (Córdoba) MASC - FACHSC - AHL -ZC 2021 SUB 15 MASC A 1 0 0 

14-ago BACHIOCHI ROJAS Belén Jockey C. Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

14-ago ALFARO VICTORIA SOMISA LITORAL B - 2021 RESERVA B 1 0 0 

14-ago CABALLERO Valentina Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL C - 2021 RESERVA C 1 0 0 

14-ago Lombard Delfina C. Bancario LITORAL B - 2021 RESERVA B 1 0 0 

14-ago CELIZ Aylen Newell´s Old Boys LITORAL C - 2021 RESERVA C 1 0 0 

14-ago SANCHEZ BELEN ABRIL Newell´s Old Boys LITORAL B - 2021 SUB 14 B 1 0 0 

14-ago ORSI JUSTINA Atl. del Rosario LITORAL A - 2021 SUB 14 A 1 0 0 

14-ago GIACOSA Sara Jockey C. Rosario LITORAL B - 2021 RESERVA B 1 0 0 

14-ago PARONZINI Mercedes Old Resian C. LITORAL C - 2021 RESERVA C 1 0 0 

14-ago RAMIREZ Ailen Lara Old Resian C. LITORAL C - 2021 RESERVA C 2 0 0 

14-ago CONTRERA Milagros Club Atlético Rosario Central LITORAL B - 2021 SUB 18 B 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2021-16 
 18 DE AGOSTO 

 14-ago CIRAOLO PILAR SOMISA LITORAL B - 2021 SUB 18 B 0 1 0 

14-ago MAROTTA Luisina Duendes R.C. LITORAL A - 2021 SUB 16 A 1 0 0 

14-ago Bosio Faustina Atl. Susanense LITORAL C - 2021 SUB 16 C 1 0 0 

14-ago CAMPAGNA JOSEFINA Atl. Provincial LITORAL C - 2021 SUB 16 C 1 0 0 

14-ago FISORE Sol Jockey C. Rosario LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

14-ago LOPEZ IVANA Club Atlético Rosario Central LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

14-ago Anselmo Angelina Atl. Susanense LITORAL C - 2021 SUB 18 C 1 0 0 

14-ago OUAKIM PAULINA C. de Regatas S. Nicolás LITORAL D - 2021 SUB 16 D 1 0 0 

14-ago DONATTI Josefina Ros. Rowing C LITORAL B - 2021 PRIMERA B 0 1 0 

14-ago Matalia Valentina Atl. Susanense LITORAL C - 2021 SUB 18 C 1 0 0 

14-ago Agostini Violeta Atl. Alumni LITORAL D - 2021 SUB 16 D 1 0 0 

14-ago Fares Nur Ros. Rowing C LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

14-ago Chancalay Paola Belén Atl. Susanense LITORAL C - 2021 SUB 18 C 0 1 0 

14-ago Quinteros Victoria A. Dep. Everton Olimpia LITORAL D - 2021 SUB 18 D 1 0 0 

14-ago CAMPESTRINI Mailen SOMISA LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

14-ago PASQUINELLI Larisa Atl. del Rosario LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

14-ago FURLANI Agustina SOMISA LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

14-ago REBOLI Victoria Universitario de Rosario LITORAL A - 2021 SUB 18 A 1 0 0 

14-ago RACCA Martina Atl. del Rosario LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

14-ago ROMANICIO Micaela Anahi Deportivo Villa Matel LITORAL D - 2021 PRIMERA D 1 0 0 

14-ago SELZER Sasha SOMISA LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

14-ago Benavidez Lola Atl. Fisherton LITORAL A - 2021 SUB 18 A 0 1 0 

14-ago JUSAMA Denise Universitario de Rosario LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

14-ago DI GRAZIA Cecilia Belgrano de S. Nicolás LITORAL D - 2021 PRIMERA D 1 0 0 

14-ago MAZZUCA Luisina Atl. Provincial LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

14-ago Magra Lucila Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 SUB 18 A 0 1 0 

14-ago FERRARI Raquel Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

14-ago PEDEMONTE Jesica A. Dep. Everton Olimpia LITORAL D - 2021 PRIMERA D 1 1 0 

14-ago FERRARI Agustina Duendes R.C. LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

14-ago Scortechini Aldana Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

14-ago DE SANTIS Alfonsina A. Dep. Everton Olimpia LITORAL D - 2021 PRIMERA D 1 0 0 

14-ago GOMEZ Florencia Newell´s Old Boys LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

14-ago VILLAR María Sol Belgrano de S. Nicolás LITORAL D - 2021 PRIMERA D 1 0 0 

14-ago LAMBOGLIA Sofia Newell´s Old Boys LITORAL C - 2021 PRIMERA C 0 1 0 

14-ago HULGICH JULIETA Belgrano de S. Nicolás LITORAL D - 2021 PRIMERA D 1 0 0 

14-ago SCARPONI Elizabet Newell´s Old Boys LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

14-ago KERCKHAERT Julia Gimnasia y Esgrima de Ros. CUARTA A - 2021 CUARTA A 1 0 0 

14-ago SCALBI Jazmin Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 RESERVA A 1 0 0 

14-ago FLORIANI Rocio Belén Deportivo Villa Matel LITORAL D - 2021 RESERVA D 1 0 0 

14-ago ZAINA Georgina Jimena Newell´s Old Boys LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

14-ago PEREYRA Quimey Atl. Provincial LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2021-16 
 18 DE AGOSTO 

 14-ago BARRIOS Aimara Atl. del Rosario LITORAL A - 2021 RESERVA A 1 0 0 

14-ago JOZAMI Raquel Old Resian C. LITORAL D - 2021 RESERVA D 1 0 0 

14-ago ONOCKO Paulina Logaritmo R. C. LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

14-ago HUBER María Paula Jockey C. Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

14-ago AIRA Victoria Old Resian C. LITORAL C - 2021 PRIMERA C 1 0 0 

14-ago MUTTI Valentina Oriana Duendes R.C. LITORAL A - 2021 RESERVA A 0 1 0 

14-ago DI BERNARDO Agustina Jockey C. Rosario LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

14-ago MISIANO María Emilia C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

14-ago PIAZZA Dana Atl. Fisherton LITORAL A - 2021 RESERVA A 1 0 0 

14-ago SILENZI Paulina C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

14-ago Costamagna Alina Universitario de Rosario LITORAL A - 2021 RESERVA A 1 0 0 

14-ago INES POLI Jockey C. Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

14-ago CARNE Maria Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 RESERVA A 1 0 0 

14-ago GIOSA Bernardita Atl. del Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

14-ago IVANCICH Delfina Jockey C. Rosario LITORAL A - 2021 RESERVA A 1 0 0 

14-ago GIMENO AUPI Soel Lara Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

14-ago MUSTACHI Florencia Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

14-ago FERRERO Victoria Atl. del Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

14-ago FAGGIANO Milena Atl. Fisherton LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 0 0 

14-ago LARCA Pilar Universitario de Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 1 1 0 

16-ago GRANITTO ORNELLA Old Resian C. LITORAL A - 2021 SUB 16 A 0 0 1 

16-ago MORLAN ERNESTO Atl. Provincial LITORAL A - 2021 SUB 18 A 0 1 0 

16-ago ALVAREZ IÑAKI Atl. del Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 0 1 0 

16-ago Giustozzi Santino Jockey C. Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 0 1 0 

16-ago LUCERO ERNESTO Universitario de Rosario LITORAL A - 2021 PRIMERA A 0 1 0 

16-ago ORTIZ RAMIRO LEANDRO LOS CARANCHOS LITORAL B - 2021 PRIMERA B 0 1 0 

16-ago BLOTTA GONZALO Jockey C. Rosario LITORAL B - 2021 PRIMERA B 0 1 0 

16-ago Stragneri Rodrigo Logaritmo R. C. LITORAL B - 2021 PRIMERA B 1 0 0 

16-ago PANERO ESTANISLAO Atl. Susanense LITORAL C - 2021 PRIMERA C 0 1 0 

16-ago MIOTTI MANUEL Atl. del Rosario LITORAL C - 2021 PRIMERA C 0 1 0 

14-ago FURLANI FULVIO SOMISA LITORAL B - 2021 SUB 18 B 0 1 0 

14-ago BACONSKY DIEGO SOMISA LITORAL B - 2021 SUB 18 B 1 0 0 

14-ago Pennesi Leonel Newell´s Old Boys LITORAL B - 2021 PRIMERA B 0 1 0 

14-ago PANERO ESTANISLAO Atl. Susanense LITORAL C - 2021 SUB 16 C 0 1 0 

14-ago PANERO ESTANISLAO Atl. Susanense LITORAL C - 2021 SUB 18 C 1 0 0 

14-ago Bonetto Luciano Andrés Atl. Susanense LITORAL C - 2021 SUB 18 C 1 0 0 

14-ago MIOTTI MANUEL Atl. del Rosario LITORAL C - 2021 PRIMERA C 0 1 0 

14-ago MUTTI TOMAS Universitario de Rosario LITORAL C - 2021 RESERVA C 0 1 0 

 

 

 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2021-16 
 18 DE AGOSTO 

 JUGADORES / PERSONAL INHABILITADOS 

 

RODRIGUEZ GUARAGLIA Julia Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2021 PRIMERA A 4 VERDES 

ALFARO VICTORIA SOMISA LITORAL B - 2021 RESERVA B 4 VERDES 

MORLAN ERNESTO Atl. Provincial LITORAL A - 2021 SUB 18 A 2 AMARILLAS 

MIOTTI MANUEL Atl. del Rosario LITORAL C - 2021 PRIMERA C 2 AMARILLAS 

PANERO ESTANISLAO Atl. Susanense LITORAL C - 2021 PRIMERA C /SUB 16 C 2 AMARILLAS 

GRANITTO ORNELLA Old Resian C. LITORAL A - 2021 SUB 16 A 1 ROJA 

 


